
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  c.f. 91019490456 

www.comprensivotaliercio.gov.it 
msic815001@istruzione.it 

msic815001@pec.istruzione.it  
 
Prot. N.4038/A5                                      M.di Carrara, lì 04.11.2016 
CIG.n. ZE11BDBDC0 
 

OGGETTO: DETERMINA  acquisto carta igienica e carta asciugamani 

 
L’anno duemilasedici, il giorno tre del mese di novembre, in CARRARA presso l’I.C. Giuseppe 
TALIERCIO  

LA  DIRIGENTE  
ha adottato la  seguente determinazione 

 
Considerata la necessità urgente di acquistare un minimo carta igienica e carta asciugamani per 
tutti i plessi dell’Istituto; 
Visto il R.D. 18.11.1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.; 
Vista  al Legge 7.08.1990, n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
Vista  al legge 15.03.1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8.03.1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15.03.1997, n. 59; 
Visto  il D.I.  01.02.2001 44 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
   Visto il D.L.vo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle   

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
Visto  il D.lg. 50/2016 codice dei contratti pubblici ed in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia); 
Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 5.10.2010 n. 207, “Regolamento di esecuzione del codice dei 

 Contratti Pubblici (per le parti ancora in vigore); 
  Considerata l’assenza di convenzioni attive su CONSIP corrispondenti alle esigenze dell’Istituto; 

Visto   il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera n. 87 del 
Consiglio di questo Istituto Comprensivo nella seduta del 07.07.2016 che ha modificato l’art.4 del 
Regolamento stesso, approvato con delibera n. 61 del Consiglio d’Istituto del 25.02.2016, modificando il limite 
di spesa autorizzato al D.S., ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Visto il programma Annuale 2016; 
Ritenuto di scegliere quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto senza previa 
indagine di mercato, considerato che la ditta KC Service di Massa è risultata aggiudicataria della 
comparazione offerte per medesimi acquisti nell’a.f. 2015 come da determina Prot. n. 1165/A5 del 
09.04.2015 e che nei plessi sono installati i contenitori per il materiale forniti in comodato d’uso 
dalla medesima ditta;  
Visto il CIG.n. ZE11BDBDC0 acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 
1)  l’acquisto di carta asciugamani e carta igienica dalla ditta KC Service  di Massa per  un 
importo  complessivo €. 383,79  compreso IVA.  
    
2) di impegnare la spesa nell’attività A01 “Funzionamento amministrativo generale” relativa 
agli aggregati mastro/conto/sottoconto 2.3.10  con l’identificativo  per materiale come sopra 
elencato, nella gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, 
relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà 
formalmente impegnata con il provvedimento d’ ordine della fornitura medesima. 
 

  
                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Anna Maria Florio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 

http://www.comprensivotaliercio.gov.it/
mailto:msic815001@pec.istruzione.it

